INDICAÇÃO Nº. 0146/2014.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 17 DE NOVEMBRO DE 2014.

AUTORIA:- Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Adotar as medidas e providências cabíveis, visando proceder a devida
manutenção, inclusive, com roçagem e nivelação (a ser executada através
de serviços de motoniveladora) dos campos de futebol existentes nos
laboriosos bairros: Jardim Santa Rita e Nosso Teto II.

JUSTIFICATIVA: São constantes os reclamos dos moradores de nossa cidade,
bem como, dos usuários desses grandes espaços públicos que, aliás, já se
tornaram tradicionais entre os jogadores de futebol, os quais esperam
ansiosos por providências da atual administração com vistas ao atendimento
a todas estas importantes e necessárias reivindicações, já que na atual
circunstância sequer há a possibilidade do exercício da prática esportiva.
Sabendo que a intenção, tanto deste vereador quanto da atual
administração, é de sempre estimular a prática sadia de esportes é que
rogamos pelo abreviado atendimento a presente propositura.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 17 de Novembro de 2014.

Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES